
Často se ptám na toto (ovšem nejen na toto) zkratka FT = fyzioterapie 

Jaká znáš poškození mozku 

Co je postiženo v případě centrální a periferní parézy (anatomicky) 

Jaký může být klinický obraz pacienta s CMP  

Na kterou stranu se lépe otáčí hemiparetik s těžším postižením 

Na které straně má hemiparetik stolek 

Přes kterou stranu sedá hemiparetik a jakým stereotypem 

Typická patologická pozice hemiparetika v lůžku 

Jak se polohuje hemiparetik 

Co to je neglect syndrom, FT 

Co to je hemianopsie, jak se projeví na pacientovi, FT  

Co to je pusher syndrom, jak se projeví na pacientovi, FT 

Co to jsou fatické poruchy, jak pacienta (a nás) limitují 

Která hemiparéza (P-L) může být doprovázena fatickou poruchou, je i jiná možnost? 

Co to je apraxie 

Co to je freezing, hezitace, festinace  

Jak vypadá spastický vzorec W-M držení 

Co způsobuje W-M držení, definice spasticity 

Popište nejčastější patologickou chůzi hemiparetika 

Jak používá při chůzi berli hemiparetik 

Z které strany jistím pacienta s CMP (s hemiparézou), proč 

Co může zvyšovat spasticitu  

Jak vypadá ataktická chůze, u koho ji můžeme vidět 

Jak podpořím zlepšení krokového stereotypu u parézy n.peroneus 

Které svalové skupiny mají tendenci se zkracovat (obecně) 

Jaká spasticita na DKK je výhodnější a proč 

Co to je diplopie, jak se projevuje na pacientovi  

Co to je Myastenická krize  

Co to je myopatický syndrom 

Co to je neuroplasticita 

Co to je neurorehabilitace 

Jaká je funkce m.bucinator 



Která tvář se nafukuje více při pokusu o nafouknutí obou tváří u parézy n.VII 

Jaký je rozdíl při centrální a periferní paréze n.facialis, proč 

Co to je lagoftalmus, při čem vzniká, co to je tarzorafie 

Co to je ptóza, při čem vzniká  

Co to je pasivní cvičení, u koho (kdy) jej využiji 

Proč se dělá, co je cílem pasivního cvičení 

Co to je cvičení asistované s dopomocí), důležitá zásada 

Jak postupuji ve cvičení u neurologického pacienta v závažném stavu (čím začnu …..) 

Co to je PNF, kde jej mohu využít PNF 

Jaké máte možnosti u kondičního cvičení (co všechno) 

Jaké jsou důvody periferních paréz 

Jaké cvičební prvky či techniky můžete použít u parézy 

Má periferní paréza nějaké kontraindikace 

Kdy používám v případě periferní parézy elektrostimulaci 

Jaké znáte stimulační prvky 

Co si představujete pod akivizací pacienta  

Co to je cvičení v uzavřeném řetězci, několik příkladů (i Redcord) 

Co jsou kontrakce izotonická (dynamická), izometrická, koncentrická a excentrická 

Co budeme vyšetřovat u pacienta s vertebrogenní problematikou 

Co můžeme použít za prvky a techniky u vertebropatů 

Popište metodu PIR, kdy u koho, vyberte si příklad 

Proč je vhodné u vertebrogenních pacientů cvičit na labilních plochách 

Jaké jsou orientační zkoušky u paréz L4, L5, S1 

Jaké jsou zkoušky u parézy n. radialis, n. medianus, n. ulnaris 

Proč jde při paréze n. radialis špatně sevřít pěst  

Proč jdou u parézy n. radialis natáhnou prsty v interfalangeálních kloubech  

Je možné, aby pacient byl schopen chůze a přitom se sám neposadil 

Je možné, aby měl pacient s mozkovou příhodou obraz periferního faciálu 

Může mít pacient s RS třes, jestli ano jaký 

Může mít pacient s PCH třes, jestli ano jaký 

Co to je taxe a metrie 

FT u ataxie 


